２０１３年６月２４日

マンションセンター京都会員・管対協会員-各位

NPO法人マンションセンター京都

NPO法人京滋マンション管理対策協議会

７月１０日（水）

第１０４回改修工事研究会のご案内

カラ梅雨ぎみだった今年の梅雨もここへきてようやく梅雨らしくなり、連日、雨が続

いておりますが、会員の皆さまにはお元気にお過ごしのことと思います。

 さて、第１０４回の改修工事研究会を下記のとおり開催いたします。今回も国交省技

術シートをテキストにして行いますが、今回のテーマは、前回できなかったタイル外壁

の補修工法及び給排水管の更新工法となっております。

 管対協、マンションセンター京都が共にこの間、管理組合の皆さんにアピールしてい

ることは、修繕工事の品質を向上させて長持ちする工事をしよう！ということです。長

持ちする工事の要点は、適切な工事仕様にあります、具体的にはその建物の劣化状況に

最適な材料と工法を選択することが肝要です。

 このような意味から管理組合の皆さんが、材料や工法といった専門的な知識を身に付

けることは、非常に重要な取組みになっています。毎回、多数の管理組合の皆さんに参

加していただいておりますが、このようなニーズが反映されてのことだと思っておりま

す。次回の改修工事研究会にも多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

＜第１０４回改修工事研究会＞

 日 時：２０１３年 7月 10日（水）午後６：３０～８：３０

 会 場：マンションセンター京都セミナールーム

 参加対象：ＭＣＫ会員、管対協会員

 テーマ：(1)国交省技術シートによる改修工事の技術的課題

        ①タイル外壁の補修工法  ②給排水管の更新工法、グレードアップ工法

      (2)計画修繕工事についての情報交換

 ※．前回参加の方は前回配布した資料（国交省技術シート）をご持参下さい。

 参加申込：裏面の参加申込書を事務局までＦＡＸして下さい。

ＦＡＸ送信先

０７５－３７１－１５６４

NPO 法人 マンションセンター京都
               NPO 法人 京滋マンション管理対策協議会

 ７月 10 日（水）

第 104 回改修工事研究会

参 加 申 込 書

ＦＡＸ送り先・・・・・・・・・・・・ＦＡＸ：０７５－３７１－１５６４（ＭＣＫ事務局）

電話でお申込みの場合は・・・・・・・ＴＥＬ：０７５－３６１－８２８５（ＭＣＫ事務局）

マンション名

 又は会社名

参加者氏名

参加者氏名

参加者氏名

参加者氏名